complementares de empresas, agrupamentos de interesse económico, consórcios e associações em participação.

CAPÍTULO II

Capital Social, Acções e Outros Meios de Financiamento

Artigo 4º

(Capital social)

O capital da Sociedade, integralmente subscrito e realizado, é de Kz: 90 000 000 000,00 (noventa mil milhões de 

Kwanzas) e está representado por 15.000.000 (quinze milhões) de acções, com o valor nominal de Kz: 6.000,00 (seis 

mil Kwanzas) cada uma.

Artigo 5º

(Acções)

1.	 As acções são nominativas e têm natureza escritural.

2.	 A Sociedade pode emitir acções que beneficiem de um privilégio patrimonial, fixo ou variável, nomeadamente acções